




ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

FOLHA N° 87
N° PROC. 02.1406-00113022
Rubrica 



PESQUISA DE PREÇOS

COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA

LOTE I – Materiais gráficos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.							
ITEM	DISCRIPTION	UNID	QUANT	V.UNIT (R\$)	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Cartão de Vacinação da Criança modelo (masculino) Formato 46x21 cm papel ap 180g imp 2x2 cores	Unidade-Un	2.000	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
2	Requisição de Exames laboratoriais c/100 fls Formato 21x32 cm papel ap 75 gr imp 1x1 cores	Bloco-BI	2.000	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 19.700,00	dezenove mil e setecentos reais
3	Ficha de Agendamento do Usuário formato 16,5x24 cm papel ap 240g imp 1x1 cores	Unidade-Un	1.000	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
4	aviso de alta formato 15x21 cm papel ap 75g imp 1x1 cores	Unidade-Un	150	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 553,50	quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
5	aviso de cirurgia 15x21 cm papel ap 75g imp 1x1 cores	Bloco-BI	160	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 590,40	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
6	Folha individual de frequencia formato 21x31 cm papel ap 180g imp 1x1 cores	Unidade-Un	100	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 867,00	oitocentos e sessenta e sete reais
7	Prescrição de enfermagem c/ 100 fls Formato 22x32cm papel ap 75g imp 1x0 cores	Bloco-BI	100	R\$ 17,05	dezessete reais e cinco centavos	R\$ 1.705,00	mil setecentos e cinco reais
8	Folha Prescrição Médica c/ 100 fls Formato 22x32cm papel ap 75g imp 1x0 cores	Bloco-BI	250	R\$ 16,26	dezesseis reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.065,00	quatro mil e sessenta e cinco reais
9	Anexo VI - Ficha cadastro paciente c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x1 cores	Bloco-BI	200	R\$ 16,26	dezesseis reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.252,00	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais
10	Ficha de Admissão c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x1 cores	Bloco-BI	200	R\$ 16,26	dezesseis reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.252,00	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais
11	Cartão da Gestante Formato 22x32 cm papel ap 180g imp 1x2 cores	Unidade-Un	2.500	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
12	Ficha de Cadastro da Gestante c/ 100 fls Formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x0 cores	Bloco-BI	200	R\$ 16,26	dezesseis reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.252,00	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais
13	Ficha Geral c/ 100 fls Formato 22x26 cm papel ap 75g imp. 1x1 cores	Bloco-BI	300	R\$ 16,26	dezesseis reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.878,00	quatro mil, oitocentos e setenta e oito reais
14	Ficha de Investicação de Dengue c/100 fls	Bloco-BI	100	R\$ 18,43	dezoito reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.843,00	mil oitocentos e quarenta e três reais



15	Relatório de Consultas c/100 fls formato 22x32 cm papel ap 75g imp 1x1	Bloco-BI	100	R\$ 18,03	dezoito reais e três centavos	R\$ 1.803,00	mil oitocentos e três reais
16	Ficha de Urgência c/100 fls formato 16x22 cm papel jornal 56g imp. 1x0 cores	Bloco-BI	150	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.594,50	mil quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
17	Ficha saúde bucal (odontologica) formato 16x22 cm papel ap 180g imp 1x1 cores	Unidade-Un	3000	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
18	Cartão de Vacinação do Adulto formato 10x8 cm papel ap 180g imp. 1x0 cores	Unidade-Un	7.000	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
19	Ficha de Visita Domiciliar formato 16x11cm papel ap 56g imp 1x0 cores	Unidade-Un	5.000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
20	Requisição de Material /medicamento c/100 fls 50x02 via formato 16x22 cm papel ap 56g	Bloco-BI	2.500	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 23.800,00	vinte e três mil e oitocentos reais
21	Movimento diário Imunobiológicos c/100 fls formato 22x32 75g imp. 1x1 cores	Bloco-BI	100	R\$ 17,29	dezessete reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.729,00	mil setecentos e vinte e nove reais
22	Atestado Médico para gestantes, papel 24kg, imp. 1x0, formato 15x21cm	Bloco-BI	100	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.029,00	mil e vinte e nove reais
23	Atestado Médico, papel 24kg, imp. 1x0, formato 15x21cm	Bloco-BI	100	R\$ 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.025,00	mil e vinte e cinco reais
24	Atestado Médico internação, papel 24kg, imp. 1x0, formato 15x21cm	Bloco-BI	100	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.024,00	mil e vinte e quatro reais
25	Cartão Sombra (ACS) Masculino, papel 40 kg, imp. 1x1, formato 43x21	Unidade-Un	4.000	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
26	Cartão Sombra (ACS) feminino, papel 40 kg, imp. 1x1, formato 43x21	Unidade-Un	4.000	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
27	Monitorização das Crianças Diarréia Agudas c/100 fls formatos 22x32 papel 75g imp. 1x1 cores	Bloco-BI	100	R\$ 16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
28	Boletim para faturamento de AiH's c/100 fls formato 22x32 cm papel 75g imp. 1x0 cores	Bloco-BI	50	R\$ 17,54	dezessete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 877,00	oitocentos e setenta e sete reais
29	Ficha A - Cadatro da familia c/100 fls formato 22x32cm papel75g imp. 1x0 cores	Bloco-BI	250	R\$ 16,86	dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.215,00	quatro mil, duzentos e quinze reais
30	Boletim de Produção Ambulatorial c/ 100 fls formado 22x32 cm papel ap 75g imp. 1x1 core	Bloco-BI	150	R\$ 16,86	dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.529,00	dois mil, quinhentos e vinte e nove reais
31	Boletim dea Campanha de Vacinação Contra Influeza c/ 100 fls formado 22x32 cm papel ap 75g imp. 1x1 core	Bloco-BI	150	R\$ 16,86	dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.529,00	dois mil, quinhentos e vinte e nove reais